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به معنی اقبال وآفتاب هم آمده - فیل ما قبل تاریخ - قاضی وداور 
گیاه پونه صحرایی 15-  حقوقی 14- بندری در غرب بندرعباس - 

اثری از رضوان جوزانی - تنظیم صحنه تئاتر
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 محیا تکنده/روانشناس بالینی
گرفته و بخش  بالا  پارک ها،  این روزها اخبار مربوط به تفکیک جنسیتی شدن 
زیادی از مردم و متخصصان نسبت به این سیاست دولت دید منفی دارند. اما 
با تفکیک جنسیتی چه می گوید؟ تفاوت بین زن و مرد،  ارتباط  روانشناسی در 
که در جامعه با  که فرد از خود به عنوان زن یا مرد دارد و در نهایت رفتاری  درکی 
گیرد، با مفهومی به نام نقش پذیری جنسیتی  توجه به جنسیت فرد باید انجام 
تعریف می شود. تا دوسالگی ما درکی از تفاوت بین جنسیت ها نداریم، اما بعد از آن 
کودک درک می شود و در نهایت  این درک پدیدار می شود، تفاوت زن و مرد توسط 
فرد در آینده در ارتباط نزدیک با جامعه می داند در موقعیت های مختلف در تقابل 
ثابت  که تحقیقات  اینجاست  کند. نکته ی مهم،  رفتار  باید  جنسیت ها چگونه 
گر نقش پذیری جنسیتی، بینابینی باشد و فرد بتواند با دیدن هر دو نقش ،  کرده ا
آن ها را در پیش زمینه ی ذهنی خود داشته باشد، در ارتباطات، شغل و زندگی 
فردی پیشرفت بیشتری به دست خواهد آورد. به همین دلیل در علم روانشناسی 
پیشنهاد می شود، کودکان دختر و پسر در گروه های تدریسی در کنار یکدیگر حضور 
داشته باشند، تا بتوانند با دیدن نقش های جنسیتی متفاوت و درک آن ها، در 
نشان  تحقیقات  کنند.  ایفا  بهتری  نقش  خود  فردی  و  شغلی  زندگی  آینده ی 
می  دهد، تعاملات پیش از ازدواج در جامعه، زندگی زناشویی در زوج ها را پایدارتر 
که این مساله از معضل  می کند. در راستای توجیه تفکیک جنسیتی بیان شده 
مزاحمت های خیابانی جلوگیری می کند، اما تحقیقات نشان می دهد جدایی و 
کودکی باعث عدم شناخت جنس مخالف می شود و  تفکیک جنسیتی از دوران 
خود از علت های مزاحمت های خیابانی محسوب می شود. موضوع قابل بیان 
دیگر، این است به بهانه ی ممانعت از وقوع جرم و جنایت نمی توان به سیاست 
که خود در دراز مدت آسیب های جبران ناپذیری به هسته ی  عجولانه ای پناه برد 
اصلی جامعه وارد می کند و باعث شکل گیری انحرافات روانی و اجتماعی متعدد 
می شود. به جای استفاده از سیاست حذفی، بهتر است این هزینه ها در راستای 
کردن  کاربردی به زنان ومردان برای تعامل درست در جامعه و ایجاد  آموزش های 
زمینه ای برای زندگی سالم و به دور از مناقشات شود. تفکیک جنسیتی، چه در 
کردن ناتوانی جوانان در تعامل درست  پارک ها و چه در محیط های آموزشی، حل 
کسی  که  کردن صورت مساله است. مگر می شود  ک  در اجتماع نیست، بلکه پا
برای درمان  که  کند  کند و پزشک توصیه  به پزشک مراجعه  برای سردرد  برای 

کند؟ سردرد پایش را قطع 

 تفکیک جنسیتی
 سقوط نقش پذیری جنسیتی

6
گرد کنان سه روستای بشا ارائه خدمات پزشکی رایگان به سا

گرد خدمات دارویی و  کوه سیاه شهرستان بشا کارگنجی و پا گوروی،  به مناسبت هفته بسیج 500 نفر از اهالی روستا های 
کردند. پزشکی رایگان دریافت 

گفت: سه تیم پزشکی  گرد  سرهنگ پاسدار حسن پیروی منش جانشین فرمانده ناحیه مقاومت سپاه شهرستان بشا
کوه  کارگنجی و پا گوروی،  بسیح شامل سه پزشک عمومی، دو بهورز، یک ماما و سه داروساز به 500 نفر از اهالی روستا های 

کردند. گرد خدمات دارویی و پزشکی رایگان ارائه  سیاه بشا
که دسترسی آسان به  کمک به اقشار نیازمند جامعه  سرهنگ پیروی منش هدف از اعزام تیم پزشکی به مناطق محروم را 

کرد. خدمات بهداشتی ودرمانی ندارند، عنوان 

   گروه اجتماعی//
درباره  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
وحشی گری  خوی  پیروز  می شود  بیان  این که 
گفت: تکثیر در اسارت همین است هیچ  ندارد، 
داشته  نباید  را  طبیعی  خوی  انتظار  آن  وقت 
منطقه  در  کنیم  رهایش  هم  گر  ا حتی  باشیم 

توران باید فضای محدودتری داشته باشیم.
سازمان  رئیس  سلاجقه«،  »علی  نوشت:  ایلنا 
سوال  این  به  پاسخ  در  زیست  محیط  حفاظت 
که درباره خبرهای منتشر شده در خصوص پیروز 
گفته می شود هزینه و اعتبار  توله یوز ایرانی و اینکه 
تصمیم  و  ندارد  وجود  وی  نگهداری  برای  لازم 
است،  شده  گرفته  طبیعت  در  وی  رهاسازی  بر 
گفت:  چیست،  زیست  محیط  سازمان  موضع 
رهایش  بتوانیم  که  برسد  شرایطی  به  پیروز  گر  ا
فعلا  اما  فوق العاده است  بسیار  اتفاق  این  کنیم، 
انجام  را  کار  این  که  نیست  مناسب  شرایطش 

دهیم.
درباره  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
و  پیروز  وضعیت   نگران  عمومی  افکار  این که 
نگرانی  جای  کرد:  بیان  است،  وی  رهاسازی 
دی ماه  در  ان شاءالله  هم  پیروز  مادر  نیست؛ 
شرایطش برای تکثیر مساعد می شود و مطمئن 

و  شد  خواهد  انجام  مثل  تولید  و  تکثیر  باشید 
اتفاق  تا  باشد  قلو  تولید مثل چند  این  امیدوارم 
خ دهد ما هم در حال بررسی ظرفیت ها  خوبی ر

هستیم.
وی درباره اخبار مربوط به هزینه نگهداری پیروز 
از این  گونه نیست اصلا  این  گفت: به هیچ وجه 
خبرها نیست، تکثیر پیروز یک فرآیند علمی بود 

که دستاورد بسیار خوبی برای ایران داشت.
کردید  که مشاهده  سلاجقه ادامه داد: همانطور 
ماند.  پیروز  فقط  و  رفتند  بین  از  توله یوز  دو 

پزشک ها و دامپزشک های متعدد و انواع و اقسام 
سونوگرافی  دستگاه های  همچنین  و  دستگاه ها 
وضعیت  کاملا  و  کردیم  خریداری  رادیولوژی  و 
پیروز پایش می شود و هیچ قصوری وجود ندارد با 
کشور ارتباط وجود دارد  ج از  دامپزشک های خار
کاملًا عالی  گرفته می شود، شرایط پیروز  و مشاوره 

است.
آمد  دنیا  به  که  اول  روز  از  پیروز  شد:  یادآور  وی 
مشکلاتی داشت تمام قسمت های بدنش تیمار 
اتفاقی  گر  ا و  است  پایش  حال  در  مرتب  می شود 

هم خدایی نکرده برایش بیفتد، واقعاً ناخواسته 
باشید  مطمئن  اما  است  علمی  بحث های  در  و 
که پیروز به  گذاشته  سازمان توان تمام توانش را 

درجه پیروزی برسد.
درباره  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
وحشی گری  خوی  پیروز  می شود  بیان  این که 
است  همین  اسارت  در  تکثیر  کرد:  عنوان  ندارد، 
هیچ وقت آن انتظار خوی طبیعی را نباید داشته 
کنیم در منطقه توران  گر هم رهایش  باشیم حتی ا
فضای  باشیم،  داشته  محدودتری  فضای  باید 
مناسبی  فضای  دارد  قرار  آن  در  پیروز  که  فعلی 
است ما سعی می کنیم از تمام ظرفیت های علمی 

استفاده کنیم.
کار علمی  کرد: به دنیا آمدن پیروز یک  کید  وی تا
که نتیجه خوبی در برداشت و اتفاقات خوبی  بود 

کشور به ثمر رساند. را برای 
طبیعی  زیست  محیط  معاون  این؛  از  پیش 
سازمان حفاظت محیط زیست در اواخر آبان ماه 
پیروز  »رهاسازی«  و  سازی«  »بازوحشی  درباره 
گفته بود: امکان اینکه »پیروز« خوی وحشیگری 
کند تقریبا ناممکن است همچنین »پیروز«  پیدا 
را حتما به توران انتقال خواهیم داد اما برنامه ای 

برای رهاسازی او در طبیعت نداریم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

 مادر پیروز در دی ماه شرایطش برای تکثیر 
مساعد می شود

   گروه اجتماعی//
 سرپرست معاونت آموزش ابتدایی، پایین آمدن کیفیت آموزش 
از پیامدهای آموزش غیرحضوری در ۲ سال اخیر دانست و  را 
ح جبران و تثبیت یادگیری در تابستان ۱۴۰۱ به منظور  گفت: طر
جبران این افت اجرا و مقرر شد مرحله دوم آن در سال جاری 
پس از شناسایی دوباره دانش آموزان نیازمند توجه، به مرحله 

اجرا درآید.
گفت و  گزارش ایرنا از وزارت آموزش وپرورش، معصومه نجفی در  به 
گویی درباره افت سطح سواد کودکان اظهار داشت: سنجش دانش 
کیفی و توصیفی انجام می شود  آموزان در دوره ابتدایی به شکل 
آزمون های  از طریق  و احراز شایستگی های عمومی دانش آموزان 
ممکن  امتحانی  استرس زای  فضای  یک  در  و  کاغذی   - مداد 
نیست و لازمه این دریافت، رصد دانش آموزان توسط معلمان در 
کرد: معلمان از مهر تا اواسط  یک بازه زمانی است.نجفی تصریح 
که در فرایند تدریس، مرحله شناسایی  آذر فرصت خواهند داشت 
که در هر درس  کرده و آن دسته از دانش آموزان  دانش آموزان را طی 
کنند.سرپرست معاونت  نیازمند توجه بیشتر هستند، شناسایی 

کلان به مسئله ارتقای سطح  آموزش ابتدایی، لزوم ایجاد یک نگاه 
با  و  دانست  مهم  را  دانش آموزان  عمومی  شایستگی های  و  سواد 
از  گذشته،  انقلاب در 10 سال  رهبر معظم  فرمایش های  به  اشاره 
معلم  تجهیزات،  و  فضا  آموزشی،  سیاست گذاری  کلیدواژه  چهار 
را مورد  که می توانند یک نظام آموزشی  ارکانی  و محتوا به عنوان 
حمایت قرار دهند، نام برد.نجفی، توجه به معلم را یکی از مهم ترین 
گفت: توانمندسازی معلم به  ارکان این اصول چهارگانه دانست و 
کید است.وی افزود: معاونت ابتدایی بخش  معنای واقعی مورد تا
عمده ای از برنامه های خود را متمرکز بر توانمندسازی معلمان و 
گرفته است که طراحی بسته آموزشی  ارتقای کیفیت آموزش درنظر 
جمله  آن  از  معلمان  توانمندسازی  برنامه  و  اولی ها  کلاس  ویژه 
است.سرپرست معاونت آموزش ابتدایی، بالا بودن شاخص تکرار 
پایه در اول ابتدایی نسبت به سایر دوره ها را دلیل توجه بیشتر به 
گفت:  کرد و  تغییر رویکرد در فرایند آموزشی این دانش آموزان اعلام 
که به طور آزمایشی برای هشت هزار  در بسته آموزشی طراحی شده 
کشور به صورت هفتگی تهیه و  کلاس روستایی در سراسر  و 300 
که شامل  ارسال می شود؛ همه اجزای مورد نیاز معلم برای تدریس 

عنوان  با  مرتبط  بازی های  و  داستان  کتاب  کارت،  فلش  فیلم، 
گرفته شده و هدف آن تغییر رویکرد معلمان  درس است در نظر 
نظرگرفتن  در  با  و  آموزشی  نوین  روش های  به  سنتی  شیوه  از 
ساحت های شش گانه تربیتی است.نجفی، شناخت عوامل اصلی 
و  درست  سیاست های  بکارگیری  و  دانش آموزان  تحصیلی  افت 
اثربخش در برون رفت از این چالش را ضروری دانست و از برگزاری 
استان های  همه  از  معلمان  اصلی  گروه های  سر  ویژه  دوره هایی 
کشور به عنوان برنامه دیگر معاونت ابتدایی در مسیر توانمندسازی 
گفتمان سازی آموزشی  معلمان خبر داد.وی شبکه سازی قوی و 
کار در یک دوره  کرد: با این  را پشتوانه این طرح دانست و تصریح 
را حداقل در یک درس  سه ساله همه معلمان آموزش های لازم 
خلاقانه  آموزشی  طراحی های  ارائه  آماده  و  کرد  خواهند  دریافت 
گفت: طرح »یارمهربان« و  خواهند بود.سرپرست آموزش ابتدایی 
که شامل همه  کتاب های منتخب  کلاسی با  کتابخانه های  تجهیز 
تا 20 دقیقه ای  تعیین سه زمان 15  با  تربیتی است؛  ساحت های 
که در سال تحصیلی جدید  کتابخوانی از فعالیت هایی است  برای 

در همه مدارس ابتدایی اجرا می شود.

مرحله دوم طرح جبران و تثبیت یادگیری دانش آموزان اجرا می شود

طراح : مهدی سنگی

 جای نگرانی نیست؛ مادر پیروز هم 
ان شاءالله در دی ماه شرایطش برای تکثیر 

مساعد می شود و مطمئن باشید تکثیر و تولید 
 مثل انجام خواهد شد و امیدوارم

  این تولید مثل چند قلو باشد تا اتفاق 
خوبی رخ دهد ما هم در حال بررسی 

ظرفیت ها هستیم
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   گروه اجتماعی//
جدید  محموله  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  سخنگوی 
گمرک  سوسپانسیون های آنتی بیوتیک به میزان 65 تن روز یکشنبه ششم آذر ماه از 

کشور شد. فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( و از مبدأ هند وارد 
ک آیین از ورود محموله جدید سوسپانسیون های  گزارش ایرنا از وبدا، پدرام پا به 
انواع  عدد  هزار   463 شامل  محموله  این  افزود:  و  داد  خبر  کشور  به  آنتی بیوتیک 
کلاو، سفکسیم،  کوآموکسی  آموکسی سیلین،  اطفال،  بیوتیک  آنتی  سوسپانسیون 
گفت: با  کشور می شود.وی  که از طریق هند وارد  سفالکسین و آزیترومایسین است 
گرفته توسط وزارت بهداشت ، این محموله بامداد یکشنبه  هماهنگی های صورت 
کشور  گذاری در سراسر  کشور شد و بلافاصله پس از آزمایش های لازم و شناسه  وارد 
اظهار  همچنین  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر  شود.دستیار  می  توزیع 
داشت: این محموله با هماهنگی وزارت بهداشت و با هدف تکمیل بازار آنتی بیوتیک 

کشور وارد شده است. به 

کشور  شد ۶۵ تن آنتی بیوتیک وارد 


